
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών της παρ.1 του άρ-
θρου 33 του ν. 4314/2014 για τον Άξονα 10 του ΕΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020.

2 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5566/14738/
2022/01-3-2022 υπουργική απόφαση σχετικά με 
την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας «ANMAR TANKERS 
SHIPPING CO.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

3 Διαπίστωση της παύσης ισχύος της αδείας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5579/28303/
2022/20-4-2022 υπουργική απόφαση σχετικά με 
την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «TAILORED YACHTING 
SOLUTIONS LTD» με έδρα στη Λιβερία.

4 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«LM CONSULTING LTD.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» για το Α΄και 
Β΄ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  108335  (1)
Τροποποίηση των ποσοστών της παρ.1 του άρ-

θρου 33 του ν. 4314/2014 για τον Άξονα 10 του 

ΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

3. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄192).

4. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) περί σύστασης, συγχώνευ-
σης, μετονομασίας και κατάργησης Υπουργείων και κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων τους- μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.

5. Την υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών (Β΄ 2901).

6. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) περί διορισμού Αντιπροέ-
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 1867)

9. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (Β΄ 2473/2015). 
υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού της εφαρμογής σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 και το άρθρο 42 του ν. 4314/2014, 
όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

10. Την απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ υπό στοιχεία 
C(2014) 10167 final /18.12.2014 που αφορά την έγκριση 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδο-
νία», την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με 
αριθμό C(2017)8478 final/06-12-2017, που αφορά στην 
τεχνική προσαρμογή του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» 
2014 - 2020, όπως και την Απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής υπό στοιχεία C(2018)8828 final/12-12-2018, 
που αφορά στην έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία» 2014-2020, καθώς και την από-
φαση της Επιτροπής των ΕΚ υπό στοιχεία C(2020) 4743/
9-7-2020 που αφορά στην έγκριση της 3ης Αναθεώρη-
σης του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» 2014-2020.

11. Το υπ’ αρ. 5075/7.11.2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, περί αίτησης έγκρισης 
υπερδέσμευσης στον άξονα προτεραιότητας (ΑΠ) 10 του 
προγράμματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5903

59917



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59918 Τεύχος B’ 5903/21.11.2022

12. Το υπ’  αρ. 106704/7.11.2022 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ 
προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.

13. Την υπ’ αρ. 107597/10.11.2022 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό «Εισήγηση για Αίτημα έγκρισης υπερδέσμευσης 
του Άξονα 10 του ΕΠ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2014-2020».

14. Την ανάγκη περαιτέρω ενεργοποίησης του ΕΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με την εγκεκριμένη 
στοχοθεσία του και την επιτάχυνση της υλοποίησής του, 

τηρουμένων των προϋποθέσεων των Κανονισμών της 
τρέχουσας προγραμματικής περιόδου για τις μεταβολές 
των π/υ των αξόνων του προγράμματος.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική 
Μακεδονία 2014-2020» ως ακολούθως:

ΑΞ ΤΙΤΛΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ 

ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

01 Ενίσχυση της έρευνας, της τεχνολογικής ανάπτυξης και της καινοτομίας 538,76%
02 Βελτίωση της πρόσβασης, της χρήσης και της ποιότητας των τεχνολογιών των 

πληροφοριών και των επικοινωνιών
260,56%

03 Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των μικρομεσαίων επιχειρήσεων 129,70%
04 Υποστήριξη της μετάβασης προς μια οικονομία χαμηλών εκπομπών διοξειδίου 

του άνθρακα σε όλους τους τομείς
695,14%

05 Προώθηση της προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, της πρόληψης και της δι-
αχείρισης κινδύνων

216,99%

06 Προστασία του περιβάλλοντος και προώθηση της αποδοτικότητας των πόρων 307,69%
07 Προώθηση των βιώσιμων μεταφορών και άρση των προβλημάτων σε βασικές 

υποδομές δικτύων
165,31%

08 Προώθηση της βιώσιμης απασχόλησης υψηλής ποιότητας και υποστήριξη της 
κινητικότητας των εργαζομένων

158,95%

9Α Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΤΠΑ 251,13%
9Β Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ 133,34%
10 Επένδυση στην εκπαίδευση, την απόκτηση δεξιοτήτων και τη διά βίου μάθηση 214,38%

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π. 181,76%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του Ε.Π. δεν μπορεί να υπερβεί το 181,76% της συνολικής 
χρηματοδότησης του εγκεκριμένου προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Νοεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5566/80076/2022 (2)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 

χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5566/14738/

2022/01-3-2022 υπουργική απόφαση σχετικά με 

την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-

καταστήματος της εταιρείας «ANMAR TANKERS 

SHIPPING CO.» με έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82).

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 
παρ. 1, όπως έχει τροποποιηθεί,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως έχει τροποποιηθεί,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59919Τεύχος B’ 5903/21.11.2022

ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφο-
ρά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α΄ 114)

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772/Β/09-05-2020) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 
1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5566/14738/2022/01-3-2022 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 1343).

2. Το υπό στοιχεία 69222 - 08/07/2022 ΔΑΞΕ: 490/5566 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/ 
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτι-
λιακών Εταιρειών), από το οποίο προκύπτει ότι η εται-
ρεία «ANMAR TANKERS SHIPPING CO.» δεν κατέθεσε την 
εγγυητική επιστολή που προβλέπεται από την υπ’ αρ. 
2212.2-1/5566/14738/2022/01-3-2022 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β΄ 1343), 
αποφασίζουμε:

Την διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5566/14738/2022/
01-3-2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής (Β΄ 1343), σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, σχετικά με την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «ANMAR TANKERS SHIPPING CO.» με 
έδρα στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε 
την εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής από-

φασης. Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή 
παύει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, 
όπως ρητά αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5579/79838/2022  (3)
Διαπίστωση της παύσης ισχύος της αδείας 

που χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5579/

28303/2022/20-4-2022 υπουργική απόφαση σχε-

τικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-

ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «TAILORED 

YACHTING SOLUTIONS LTD» με έδρα στη Λιβερία.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, όπως έχει τροποποιηθεί,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως έχει τροποποιηθεί,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφο-
ρά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) κοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59920 Τεύχος B’ 5903/21.11.2022

νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/04-05-2020 
(Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων -Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής,

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5579/28303/2022/20-4-2022 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 2216).

2. Το υπό στοιχεία 87262 - 12/09/2022 ΔΑΞΕ: 751/5579 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/ 
Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλι-
ακών Εταιρειών), από το οποίο προκύπτει ότι η εταιρεία 
«TAILORED YACHTING SOLUTIONS LTD» δεν κατέθεσε την 
εγγυητική επιστολή που προβλέπεται από την υπ’ αρ. 
2212.2-1/5579/28303/2022/20-4-2022 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β΄ 2216), 
αποφασίζουμε:

Την διαπίστωση της παύσης ισχύος της άδειας που 
χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2-1/5579/28303/2022/
20-4-2022 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής (Β΄ 2216), σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, σχετικά με την 
εγκατάσταση στην Ελλάδα, γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «TAILORED YACHTING SOLUTIONS LTD» 
με έδρα στη ΛΙΒΕΡΙΑ, διότι η εταιρεία δεν κατέθεσε την 
εγγυητική επιστολή που προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 της προαναφερόμενης υπουργικής απόφασης. 
Η άδεια που χορηγήθηκε με την απόφαση αυτή παύει να 
ισχύει και θεωρείται ότι δεν χορηγήθηκε ποτέ, όπως ρητά 
αναφέρεται στην παρ.1 του άρθρου 3 αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2212.2-1/5543/79991/2022 (4)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«LM CONSULTING LTD.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 

ΜΑΡΣΑΛ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α. του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82).
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, όπως έχει τροποποιηθεί,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), όπως έχει τροποποιηθεί,
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση π.δ. 
85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφο-
ρά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β΄ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας.

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β΄ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
της παρ. 5 του άρθρου 3, 

ιη. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5543/89196/2021/03-12-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 6131).

2. Το υπό στοιχεία 73939 - 21/07/2022 ΔΑΞΕ: 578/5543 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59921Τεύχος B’ 5903/21.11.2022

Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα Ναυτιλι-
ακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά ενενήντα τέσσερις (94) ημέ-
ρες εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσε-
ων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/ Γενι-
κή Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων/ Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/
Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητική Επιστολή Τρα-
πέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 2212.2-1/5543/89196/2021/03-12-2021 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Β΄ 6131) «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας «LM CONSULTING LTD.» που 
εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ».

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5543/89196/2021/03-12-2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β΄ 6131) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 373/8/03.11.2022 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» για το 

Α΄και Β΄ εξάμηνο του 2023.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον κ.ν. 2190/1920 περί ανωνύμων εταιρειών και 

του ν. 4548/2018.
2. Τον ν. 3016/2002 περί εταιρικής διακυβέρνησης.
1. Τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-

νισμοί (ΔΕΚΟ)» (Α’ 314).
2. Το άρθρο 132 του ν. 4199/2013, όπως τροποποιήθη-

κε με το άρθρο 76 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261) σε συνδυα-
σμό με την υπό στοιχεία Δ16γ/05/483/Γ/11.11.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α.) των Υπουργών Οικονομι-
κών - Παιδείας και Θρησκευμάτων - Υγείας - Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων - Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων περί Διαπιστωτικής Πράξης 
Συγχώνευσης των εταιρειών «Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «Ο.Σ.Κ. Α.Ε.» με σύσταση νέας 
εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» 
και έγκρισης του καταστατικού της (Β’ 2856/2013) και 
Γ.Ε.ΜΗ. 127989001000/22.11.2013 Α.Ε. - Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 
8363/27.11.2013).

3. Την υπό στοιχεία Δ4δ/οικ. 84110/18.11.2019 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομικών και Υπο-

δομών και Μεταφορών (Υ.Ο.Δ.Δ. 969)  «Παύση μελών 
και ορισμός νέων μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της 
Εταιρείας με την επωνυμία “ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”».

4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’ αρ. 
218ης/21.11.2019 Συνεδρίασης (Α.Δ.Α.: 60ΙΛΟΞΧΔ-ΝΘ6), 
με την οποία συγκροτήθηκε σε σώμα το Διοικητικό Συμ-
βούλιο, ως έχει σήμερα, σε συνδυασμό με την απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’ αρ. 274ης/ 08.01.2021 Συνεδρί-
ασης (ΑΔΑ:6ΝΟΖΟΞΧΔ-6ΚΡ)  «Ανακαθορισμός ιδιότητας 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας “ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.”».

5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της εται-
ρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» επί του δευτέρου 
θέματος της υπ’ αρ. 308ης/16.09.2021 Συνεδρίασης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Διευθύνοντα Σύμβουλο.» 
(Α.Δ.Α.: ΨΥΛ3ΟΞΧΔ-ΖΚΞ), κωδικός αριθμός καταχώρισης 
ΓΕ.ΜΗ.: 2659685.

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» της υπ’ αρ. 
225ης/30.01.2020 Συνεδρίασης με την οποία εγκρί-
θηκε η τροποποίηση και το κωδικοποιημένο κείμενο 
του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας και Εσωτερι-
κού Ελέγχου της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ». (ΑΔΑ: 
6ΛΖΨΟΞΧΔ- 2Ω6), όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (ΠΡΑΔΙΤ 18/2020) και την υπ’ αρ. 
ορθή 272/9ο θέμα/17.12.2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» με 
την οποία τροποποιήθηκε το Κεφάλαιο Α «Οργανωτική 
Διάρθρωση» του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και εγκρίθηκε το Κωδι-
κοποιημένο Κείμενο του ισχύοντος Κανονισμού Εσωτερι-
κής Λειτουργίας της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και δ.τ. 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε» όπως δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ΠΡΑΔΙΤ 7/2021).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

8. Το από 19.10.2022 (Α.Π. εισ/νου Λ.Δ7/748/19.10.2022) 
ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Οικονομικής Λει-
τουργίας όπου βεβαιώνεται ότι η δαπάνη της υπερωρια-
κής απασχόλησης προσωπικού για το Α΄ και  Β΄ εξάμηνο 
του 2023 είναι στα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού του έτους 2023 και θα καλυφθεί από τον κωδικό 
λογιστικής 60.00.

9. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου, προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες και 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες θα ακολουθηθεί σχεδόν 
ο ίδιος προγραμματισμός που είχε υποδειχθεί και κατά 
το Α΄και Β΄ Εξάμηνο 2023.

Α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας προσωπικού της Εταιρείας, προκει-
μένου να αντιμετωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες, κατά της διάρκεια του Α΄εξαμήνου του 2023, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59922 Τεύχος B’ 5903/21.11.2022

Αρμόδια Διεύθυνση/Τμήμα/Γραφείο
Προτεινόμενος 

αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής 
απογευματινής 

εργασίας
Γραφείο Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου 1 120
Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου 1 120
Διεύθυνση Νομικών Υπηρεσιών 2 240
Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού και Έργων ΣΔΙΤ 2 240
Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 3 360
Διεύθυνση Μελετών 20 2.400
Διεύθυνση Ωριμότητας Έργων και Διοίκησης Συμβάσεων Μελετών και Παροχής 
Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών

5 600

Διεύθυνση Συμβάσεων Έργων και Προμηθειών 8 960
Διεύθυνση Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) 10 600
Διεύθυνση Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στη Βόρεια Ελλάδα 1 120
Γενική Διεύθυνση Έργων 1 120
Διεύθυνση Κατασκευών 19 2.280
Διεύθυνση Προγραμματικών Συμβάσεων Ποιοτικού Ελέγχου και Αντιμετώπισης 
Φυσικών Καταστροφών

5 450

Διεύθυνση Οικονομικής Λειτουργίας και Διαχείρισης Πόρων 10 1.200
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 8 960
Διεύθυνση Ακίνητης Περιουσίας 3 360
Διεύθυνση Διαφάνειας, Προτυποποίησης Εταιρικών Διαδικασιών και Αρχείου 9 1.080
Τμήμα Πληροφορικής 1 120
Τμήμα Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στην Κεντρική Ελλάδα με έδρα τα Τρίκαλα 8 960
ΣΥΝΟΛΑ: 117 13.290

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση αυτών.

Για του υπαλλήλους που είναι αποσπασμένοι ή διατίθενται για την εξυπηρέτηση των Γραφείων των Βουλευτών, 
των Μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, των Πολιτικών Κομμάτων, καθώς και του Γραφείου του Επιτρόπου στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, συνολικά το μήνα για κάθε υπάλληλο:

Ν. 4354/2015 αρθρ. 20 Κεφ. Γ 
Ειδικές Περιπτώσεις

Προτεινόμενος 
αριθμός 

υπαλλήλων

Υπερωριακή 
Εργασία

Νυχτερινή 
Υπερωριακή 

Εργασία

Εργασία τις  Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

ημέρες
Αποσπασμένοι / Διατεθειμένοι 2 168 60 72

ΣΥΝΟΛΑ 2 168 60 72
Οι υπερωρίες θα προτείνονται με κατάσταση από τον αρμόδιο κατά Διεύθυνση Προϊστάμενο και θα εγκρίνονται 

από τον αρμόδιο Γενικό Διευθυντή της Εταιρείας.
Η δαπάνη που θα προκληθεί για τα ανωτέρω ανέρχεται στις 81.000€ περίπου, είναι στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού 2023 και θα καλυφθεί από τον κωδικό λογιστικής 60.00.
Β) Την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής εργασίας προσωπικού της Εταιρείας, προκειμένου να αντιμε-

τωπιστούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, κατά της διάρκεια του Β΄ εξάμηνου του 2023, ως εξής:

Αρμόδια Διεύθυνση/Τμήμα/Γραφείο
Προτεινόμενος

αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες υπερωριακής
απογευματινής 

εργασίας
Γραφείο Υποστήριξης Διοικητικού Συμβουλίου 1 120
Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου 1 120
Διεύθυνση Νομικών Υπηρεσιών 2 240
Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού  και Έργων ΣΔΙΤ 2 240
Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 3 360
Διεύθυνση Μελετών 20 2.400
Διεύθυνση Ωριμότητας Έργων και Διοίκησης Συμβάσεων Μελετών και Παροχής 
Τεχνικών και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών

5 600



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59923Τεύχος B’ 5903/21.11.2022

Διεύθυνση Συμβάσεων Έργων και Προμηθειών 8 960
Διεύθυνση Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) 10 600
Διεύθυνση Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στη Βόρεια Ελλάδα 1 120
Γενική Διεύθυνση Έργων 1 120
Διεύθυνση Κατασκευών 19 2.280
Διεύθυνση Προγραμματικών Συμβάσεων Ποιοτικού Ελέγχου και Αντιμετώπισης 
Φυσικών Καταστροφών 5 450
Διεύθυνση Οικονομικής Λειτουργίας και Διαχείρισης Πόρων 10 1.200
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 8 960
Διεύθυνση Ακίνητης Περιουσίας 3 360
Διεύθυνση Διαφάνειας, Προτυποποίησης Εταιρικών Διαδικασιών και Αρχείου 9 1.080
Τμήμα Πληροφορικής 1 120
Τμήμα Υποστήριξης Δραστηριοτήτων στην Κεντρική Ελλάδα με έδρα τα Τρίκαλα 8 960

ΣΥΝΟΛΑ: 117 13.290

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» και σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει υπέρβαση αυτών.

Για του υπαλλήλους που είναι αποσπασμένοι ή διατίθενται για την εξυπηρέτηση των Γραφείων των Βουλευτών, 
των Μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, των Πολιτικών Κομμάτων, καθώς και του Γραφείου του Επιτρόπου στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, συνολικά το μήνα για κάθε υπάλληλο:

Ν. 4354/2015 αρθρ. 20 Κεφ. Γ 
Ειδικές Περιπτώσεις

Προτεινόμενος 
αριθμός 

υπαλλήλων

Υπερωριακή 
Εργασία

Νυχτερινή 
Υπερωριακή 

Εργασία

Εργασία τις  Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

ημέρες
Αποσπασμένοι / Διατεθειμένοι 2 168 60 72

ΣΥΝΟΛΑ 2 168 60 72

Οι υπερωρίες θα προτείνονται με κατάσταση από τον αρμόδιο κατά Διεύθυνση Προϊστάμενο και θα εγκρίνονται 
από τον αρμόδιο Γενικό Διευθυντή της Εταιρείας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί για τα ανωτέρω ανέρχεται στις 81.000€ περίπου, είναι στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού 2023 και θα καλυφθεί από τον κωδικό λογιστικής 60.00.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59924 Τεύχος B’ 5903/21.11.2022

*02059032111220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-11-21T13:36:14+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




